
Résultats des Français - Doha 2019                                                                   

HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m VICAUT Jimmy ==== 16e 4e

200m FALL Mouhamadou ==== 32e 9e

800m BOSSE Pierre-Ambroise ==== 22e 7e

1500m
DOUKKANA Rabii (1)

MIELLET Alexis
====
====

Forfait
17e

Forfait
8e

5000m DOUKKANA Rabii (1) ==== Forfait Forfait

110m 
Haies

BELOCIAN Wilhem
BASCOU Dimitri

MARTINOT-LAGARDE Pascal

====
====

3e ea en 13"18

19e
11e
3e

9e
5e
2e

400m 
Haies

HAPPIO Wilfried
VAILLANT Ludvy

====
====

33e
12e

14e
5e

3000m
Steeple

KOWAL Yoann
BEDRANI Djilali

====
5e en 8'05"23

37e
5e

12e
1e

Perche

LAVILLENIE Renaud
SÈNE Alioune

LAVILLENIE Valentin

15=
26e
9e

====
====

6= avec 5,70m

15e
26e
6e

10e
15e
4e

Triple Saut
COMPAORÉ Benjamin

PONTVIANNE Jean-Marc
22e
26e

====
====

22e
26e

10e
12e

20km
Marche

CAMPION Kévin
BORDIER Gabriel

16e en 1h32'16"
24e en 1h34'06"

16e
24e

8e
11e

50km
Marche

DINIZ Yohann Abandon au 16e km Abandon Abandon

Décathlon
ROLNIN Basile (2)

MAYER Kévin (3)

Nc - Abandon - 769 pts

Nc - Abandon - 6310 pts

23e (Abandon)

20e (Abandon)

14e (Abandon)

13e (Abandon)

(1) Rabii DOUKKANA a décidé de ne pas s'aligner sur 5000m pour se concentrer sur le 1500m auquel il n'a finalement pas participé à cause d'une douleur au mollet ressentie à l'entraînement. 

(2) Basile ROLNIN a abandonné après le 100m à cause d'une douleur ressentie au quadriceps gauche lors de la course.

(3) Kévin MAYER a dû abandonner après 2 tentatives avortées (sauts non engagés) à 4,60m à cause de douleurs aux ischio-jambiers gauches gênant sa course d'élan.

Équipe de France : 60 athlètes ( 33 Hommes & 27 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

7e en 10"16

====

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications

2e en 10"08

5e en 20"63

11e du Groupe A - 16,59m
12e du Groupe B - 16,31m

11"42 - Forfait en Longueur

10"50 - 7,56m - 16,82m - 1,99m - 48"99 // 13"87 - 48,34m - Abandon à la Perche

Forfait

3e en 1'46"14

4e en 13"67
6e en 13"53
1e en 13"45

Forfait
2e en 3'37"69

7e en 1'47"60

8= du Groupe B - 5,60m
14e du Groupe B - 5,45m
5e du Groupe A - 5,70m

====
8e en 3'37"39

7e en 13"60
3e en 13"48
2e en 13"12

12e en 8'37"90
2e en 8'13"02

7e en 51"25
2e en 49"49

====
4e en 49"10



HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Marteau BIGOT Quentin 3e 2e avec 78,19m 2e 2e

GOLITIN Amaury
VICAUT Jimmy

ZÉZÉ Méba-Mickaël
FALL Mouhamadou

====

GOLITIN Amaury
VICAUT Jimmy

ZÉZÉ Méba-Mickaël
LEMAITRE Christophe

Abandon
sur perte de témoin entre

GOLITIN et VICAUT

Relais
4x400m

VAILLANT Ludvy
NALIALI Christopher
JORDIER Thomas
ANNE Mame-Ibra

7e en 3'03"06 7e 3e

Relais 4x100m : Ryan ZÉZÉ (Réserviste) & Marvin RENÉ n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Fabrisio SAÏDY & Loïc PRÉVOT n'ont pas couru.

Note : Un tour préliminaire sur 100m, pour les hommes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur, leur permettant de se qualifier à la place ou au temps

pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Jimmy VICAUT n'y a pas participé.
  

FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m
OMBISSA-DZANGUÉ Orlann 

ZAHI Carolle (4)

====
====

27e
Forfait

10e
Forfait

200m ZAHI Carolle ==== 16e 8e

400m
BROSSIER Amandine
SANANES Déborah

====
====

41e
19e

17e
5e

800m LAMOTE Rénelle ==== 20e 6e

100m
Haies

NDAMA Solène (5)

VALETTE Laura
QUENOT Fanny  

====
====
====

Abandon
32e
34e

Abandon
16e
17e

3000m
Steeple (6)

CLAUDE-BOXBERGER Ophélie ==== Dq (41e) Dq (18e)

(4) Carolle ZAHI  a préféré déclarer forfait sur 100m pour se concentrer sur le 200m et le Relais 4x100m. 

(5) Solène NDAMA n'a pas pu engager la 1e haie qu'elle a renversée et a dû arrêter devant le 2e obstacle.   

(6) Ophélie CLAUDE-BOXBERGER a vu (2021) ses résultats annulés depuis le 18 Septembre 2019 pour dopage.

Relais
4x100m

7e
(Abandon)

2e
(Abandon)

5e en 23"03

7e en 52"81
2e en 51"76

2e en 22"99

====
====
====

Disqualifiée (14e en 10'05"10)

====
====

4e en 3'01"40

4e en 37"88

5e en 11"34
Forfait

6e en 2'02"861e en 2'03"36

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

====
7e en 52"24

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications

2e du Groupe A - 77,44m

Abandon
8e en 13"47
6e en 13"51

====

Séries / Qualifications



FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Perche GUILLON-ROMARIN Ninon 16e 12e avec 4,70m 12e 6e

Longueur

KPATCHA Hilary
DAVID Yanis Esméralda 

LESUEUR-AYMONIN Éloyse

18e
20e
21e

====
====
====

18e
20e
21e

9e
11e
12e

Triple Saut
DIALLO Rouguy

DAVID Yanis Esméralda (7)
7e
XX

10e avec 14,08m
====

10e
Forfait

4e
Forfait

Disque ROBERT-MICHON Mélina 4e 10e avec 59,99m 10e 4e

Javelot ALAÏS Alexie 14e ==== 14e 8e

Marteau TAVERNIER Alexandra 6e 6e avec 73,33m 6e 4e

Relais
4x100m

ZAHI Carolle
LEDUC Cynthia
RAFFAÏ Estelle

OMBISSA-DZANGUÉ Orlann

==== Disqualifié Disqualifié

Relais
4x400m

BROSSIER Amandine
SANANES Déborah
TRYNKLER Élise

RAHAROLAHY Agnès

==== 12e 7e

Heptathlon NDAMA Solène 14e avec 6034 pts 14e 8e

Relais 4x100m : Maroussia PARÉ & Sarah RICHARD-MINGAS n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Diana ISCAYE, Kalyl AMARO, Brigitte NTIAMOAH & Laurine XAILLY n'ont pas couru.

Épreuve ATHLÈTES Demi-finales Finale

Relais
4x400m

ANNE Mame-Ibra
BROSSIER Amandine
RAHAROLAHY Agnès

JORDIER Thomas

==== 12e 5e

Relais 4x400m mixte : Diana ISCAYE & Fabrisio SAÏDY n'ont pas couru.

Autres résultats 

La Fédération Tahitienne (Polynésie Française) membre à part entière de l'AIFA a sélectionné 1 athlète masculin.
  

Épreuve ATHLÈTE Finale

200m
BRADAÏ Grégory

1993 - Sp 2019 & 22.63 (vt)
==== 50e

2e
(Océanie)

7e du Groupe B - 4,60m

3e du Groupe A - 72,91m

9e du Gpe B - 6,47m
10e du Gpe A - 6,46m
11e du Gpe A - 6,46m

7e du Groupe B - 60,46m

2e du Groupe A - 64,02m

12"90 - 1,71m - 13,68m - 24"34 //  5,98m - 37,62m - 2'18"75

7e en 3'29"66

====

Séries Demi-finales

8e en 22"79

MIXITÉ

Séries
Classements officieux des CM

Rg mondial - Rg européen

Classements officieux des CM
Rang mondial - Rang continental

6e en 3'17"17 - RF

(7) Sur place Yanis Esméralda DAVID a préféré se concentrer sur la Longueur.

2e du Groupe B - 14,25m
Forfait

Disqualifié pour passage hors zone
entre Cynthia LEDUC et

Estelle RAFFAI
(initialement 7e en 43"95)

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications


