

# Résultats des Français - Doha 2019

Équipe de France : 60 athlètes ( 33 Hommes & 27 Femmes )

## HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officiels des CM Rgs mondiaux - Rgs européens
100m	VICAUT Jimmy	2e en 10"08	7e en 10"16	====	16e   4e
200m	FALL Mouhamadou	5e en 20"63	====	====	32e   9e
800m	BOSSE Pierre-Ambroise	3e en 1'46"14	7e en 1'47"60	====	22e   7e
1500m	DOUKKANA Rabii (1) MIELLET Alexis	Forfait 2e en 3'37"69	==== 8e en 3'37"39	====	Forfait   Forfait 17e   8e
5000m	DOUKKANA Rabii (1)	Forfait		====	Forfait   Forfait
110m Haies	BELOCIAN Wilhem BASCOU Dimitri MARTINOT-LAGARDE Pascal	4e en 13"67 6e en 13"53 1e en 13"45	7e en 13"60 3e en 13"48 2e en 13"12	==== ==== 3e ea en 13"18 ⚡	19e   9e 11e   5e 3e   2e
400m Haies	HAPPIO Wilfried VAILLANT Ludvy	7e en 51"25 2e en 49"49	==== 4e en 49"10	====	33e   14e 12e   5e
3000m Steeple	KOWAL Yoann BEDRANI Djilali	12e en 8'37"90 2e en 8'13"02		==== 5e en 8'05"23	37e   12e 5e   1e
Perche	LAVILLENIÉ Renaud SÈNE Alioune LAVILLENIÉ Valentin	8= du Groupe B - 5,60m 14e du Groupe B - 5,45m 5e du Groupe A - 5,70m	15= 26e 9e	==== ==== 6= avec 5,70m	15e   10e 26e   15e 6e   4e
Triple Saut	COMPAORÉ Benjamin PONTVIANNE Jean-Marc	11e du Groupe A - 16,59m 12e du Groupe B - 16,31m	22e 26e	====	22e   10e 26e   12e
20km Marche	CAMPION Kévin BORDIER Gabriel			16e en 1h32'16" 24e en 1h34'06"	16e   8e 24e   11e
50km Marche	DINIZ Yohann			Abandon au 16e km	Abandon   Abandon
Décathlon	ROLNIN Basile (2) MAYER Kévin (3)	11"42 - Forfait en Longueur  10"50 - 7,56m - 16,82m - 1,99m - 48"99 // 13"87 - 48,34m - Abandon à la Perche	Nc - Abandon - 769 pts  Nc - Abandon - 6310 pts	23e (Abandon)   14e (Abandon) 20e (Abandon)   13e (Abandon)	

(1) Rabii DOUKKANA a décidé de ne pas s'aligner sur 5000m pour se concentrer sur le 1500m auquel il n'a finalement pas participé à cause d'une douleur au mollet ressentie à l'entraînement.

(2) Basile ROLNIN a abandonné après le 100m à cause d'une douleur ressentie au quadriceps gauche lors de la course.

(3) Kévin MAYER a dû abandonner après 2 tentatives avortées (sauts non engagés) à 4,60m à cause de douleurs aux ischio-jambiers gauches gênant sa course d'élan.

## HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officiels des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
Marteau	<b>BIGOT</b> Quentin	2e du Groupe A - 77,44m	3e		<b>2e avec 78,19m</b> 	2e	2e
Relais 4x100m	<b>GOLITIN</b> Amaury <b>VICAUT</b> Jimmy <b>ZÉZÉ</b> Méba-Mickaël <b>FALL</b> Mouhamadou	4e en 37"88			====	7e (Abandon)	2e (Abandon)
	<b>GOLITIN</b> Amaury <b>VICAUT</b> Jimmy <b>ZÉZÉ</b> Méba-Mickaël <b>LEMAITRE</b> Christophe	====			<b>Abandon</b> sur perte de témoin entre <b>GOLITIN</b> et <b>VICAUT</b>		
	<b>VAILLANT</b> Ludvy <b>NALIALI</b> Christopher <b>JORDIER</b> Thomas <b>ANNE</b> Mame-Ibra	4e en 3'01"40			<b>7e en 3'03"06</b>	7e	3e

Relais 4x100m : Ryan **ZÉZÉ** (Réserviste) & Marvin **RENÉ** n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Fabrisio **SAÏDY** & Loïc **PRÉVOT** n'ont pas couru.

**Note :** Un tour préliminaire sur 100m, pour les hommes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur, leur permettant de se qualifier à la place ou au temps pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Jimmy **VICAUT** n'y a pas participé.

## FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officiels des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
100m	<b>OMBISSA-DZANGUÉ</b> Orlann <b>ZAHİ</b> Carolle (4)	5e en 11"34 Forfait	==== ====	====	27e Forfait	10e Forfait
200m	<b>ZAHİ</b> Carolle	2e en 22"99	5e en 23"03	====	16e	8e
400m	<b>BROSSIER</b> Amandine <b>SANANES</b> Déborah	7e en 52"81 2e en 51"76	==== 7e en 52"24	====	41e 19e	17e 5e
800m	<b>LAMOTE</b> Rénelle	1e en 2'03"36	6e en 2'02"86	====	20e	6e
100m Haies	<b>NDAMA</b> Solène (5) <b>VALETTE</b> Laura <b>QUENOT</b> Fanny	Abandon 8e en 13"47 6e en 13"51	==== ==== ====	====	Abandon 32e 34e	Abandon 16e 17e
3000m Steeple (6)	<b>CLAUDE-BOXBERGER</b> Ophélie	Disqualifiée (14e en 10'05"10)		====	Dq (41e)	Dq (18e)

(4) Carolle **ZAHİ** a préféré déclarer forfait sur 100m pour se concentrer sur le 200m et le Relais 4x100m.

(5) Solène **NDAMA** n'a pas pu engager la 1e haie qu'elle a renversée et a dû arrêter devant le 2e obstacle.

(6) Ophélie **CLAUDE-BOXBERGER** a vu (2021) ses résultats annulés depuis le 18 Septembre 2019 pour dopage.

## FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officieux des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
Perche	<b>GUILLON-ROMARIN</b> Ninon	7e du Groupe B - 4,60m	16e		12e avec 4,70m	12e	6e
Longueur	<b>KPATCHA</b> Hilary <b>DAVID</b> Yanis Esméralda <b>LESUEUR-AYMONIN</b> Éloyse	9e du Gpe B - 6,47m 10e du Gpe A - 6,46m 11e du Gpe A - 6,46m	18e 20e 21e		====	18e 20e 21e	9e 11e 12e
Triple Saut	<b>DIALLO</b> Rouguy <b>DAVID</b> Yanis Esméralda (7)	2e du Groupe B - 14,25m Forfait	7e XX		10e avec 14,08m =====	10e Forfait	4e Forfait
Disque	<b>ROBERT-MICHON</b> Mélina	2e du Groupe A - 64,02m	4e		10e avec 59,99m	10e	4e
Javelot	<b>ALAÏS</b> Alexie	7e du Groupe B - 60,46m	14e		=====	14e	8e
Marteau	<b>TAVERNIER</b> Alexandra	3e du Groupe A - 72,91m	6e		6e avec 73,33m	6e	4e
Relais 4x100m	<b>ZAHİ</b> Carole <b>LEDUC</b> Cynthia <b>RAFFAI</b> Estelle <b>OMBISSA-DZANGUÉ</b> Orlann	Disqualifié pour passage hors zone entre Cynthia <b>LEDUC</b> et Estelle <b>RAFFAI</b> (initialement 7e en 43"95)			=====	Disqualifié	Disqualifié
Relais 4x400m	<b>BROSSIER</b> Amandine <b>SANANES</b> Déborah <b>TRYNKLER</b> Élise <b>RAHAROLAHY</b> Agnès	7e en 3'29"66			=====	12e	7e
Heptathlon	<b>NDAMA</b> Solène	12"90 - 1,71m - 13,68m - 24"34 // 5,98m - 37,62m - 2'18"75			14e avec 6034 pts	14e	8e

Relais 4x100m : Maroussia **PARÉ** & Sarah **RICHARD-MINGAS** n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Diana **ISCAYE**, Kalyl **AMARO**, Brigitte **NTIAMOAH** & Laurine **XAILLY** n'ont pas couru.

(7) Sur place Yanis Esméralda **DAVID** a préféré se concentrer sur la Longueur.

## MIXITÉ

Épreuve	ATHLÈTES	Séries	Demi-finales	Finale	Classements officieux des CM Rg mondial - Rg européen	
Relais 4x400m	<b>ANNE</b> Mame-Ibra <b>BROSSIER</b> Amandine <b>RAHAROLAHY</b> Agnès <b>JORDIER</b> Thomas	6e en 3'17"17 - RF		=====	12e	5e

Relais 4x400m mixte : Diana **ISCAYE** & Fabrisio **SAÏDY** n'ont pas couru.

## Autres résultats

La Fédération Tahitienne (**Polynésie Française**) membre à part entière de l'**AIFA** a sélectionné **1** athlète masculin.

Épreuve	ATHLÈTE	Séries	Demi-finales	Finale	Classements officieux des CM Rang mondial - Rang continental	
200m	<b>BRADAÏ</b> Grégory 1993 - Sp 2019 & 22.63 (vt)	8e en 22"79	=====	=====	50e	2e (Océanie)